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Wakacje z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci

W piątek, 31 lipca w Placówce Wsparcia Dziennego przy ul. Konopnickiej odbyło się
uroczyste zakończenie półkolonii i podsumowanie pierwszego miesiąca wakacji w TPD.

W wydarzeniu na zaproszenie Stanisławy Bąk - wiceprezesa Zarządu TPD, w imieniu
Burmistrza Rafała Kukli uczestniczył Sekretarz Miasta Daniel Janeczek.



Stanisława Bąk powitała wszystkich zebranych m.in. prezesa Zarządu TPD Agnieszkę Szurek,
animatora sportu OSiR Łukasza Brzeziańskiego, kierownika półkolonii Agnieszkę Dudę,
wychowawców: Malwinę Majcher i Justynę Obrzut oraz wszystkie dzieci.

Od 29 czerwca do 10 lipca w placówce TPD trwał dyżur wakacyjny „W wakacje - nie ma
nudy”, w którym uczestniczyło 20 wychowanków. Podczas dwóch tygodni dzieci z pewnością
nie mogły narzekać na nudę – były konkursy, zabawy tropiące, zajęcia z animatorką oraz
fotografem. Urozmaicenie stanowiły wycieczki do Parku Linowego w Siarach i Gospodarstwa
Agroturystycznego ,,Skrawek Nieba” w Łosiu, gdzie dzieci uczestniczyły w  warsztatach



pieczenia chleba oraz proziaków. Wycieczki oraz warsztaty sponsorowane były w ramach
akcji ,,Lato z PEPCO”. Natomiast ciepłe posiłki pokrywane były w ramach programu ,,Żółty
Talerz”.

Od  15 do 31 lipca miała miejsce Półkolonia Letnia 2020 – Radość i Przygoda, w której udział
wzięło 28 dzieci. Organizatorzy zadbali o to, aby program półkolonii był bogaty z
wykorzystaniem różnorodnych form i metod pracy. Efektywna realizacja planu zawierała
następujące zadania: ,,Rekreacja, turystyka krajoznawcza”, ,,Odkrywanie własnych
możliwości, zainteresowań pasji i talentów”, ,,Bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników”,
,,Rozpowszechnienie kultury zdrowego odżywiania, kształtowanie nawyków higienicznych i
sanitarnych”. Dzięki zaangażowaniu i aktywności kadry wychowawczej udało się zrealizować
zaplanowane zadania i różnorodne zajęcia oraz warsztaty.



Podczas spotkania uczestnicy półkolonii zaprezentowali wszystkie  atrakcje i działania w
jakich brali udział. Dzieci opowiedziały krótko o wycieczkach m.in. do Parku Linowego w
Krynicy, Ogrodu Zoologicznego w Krakowie, Pijalni Czekolady w Korczynie k. Krosna oraz
Skamieniałego Miasta w Ciężkowicach.

Wspomniane zostały także zajęcia recyklingowe, prowadzone przez instruktora rękodzieła 
artystycznego Agnieszkę Bylicę, podczas których dzieci wykonywały kolorowe węże ze
starych krawatów oraz komponowały naturalne środowisko leśne tworząc ,,Las w słoiku”.
Uczestnicy półkolonii mieli także okazję wzięcia udziału w warsztatach ,,Akademia myślenia



wizualnego -  Dzień dobry na rysowanie”, które poprowadziła logopeda i terapeuta Urszula
Lizak oraz w zajęciach ,,Przygoda z fotografią – młodzi! start do świata fotografii”,
prowadzonych przez fotografa Wacława Bugno.

Kolejną inicjatywą wychowawców było zorganizowanie profilaktycznego konkursu
plastycznego pt. „STOP uzależnieniom od telefonu”, którego celem było zwrócenie uwagi na
niebezpieczeństwo nadmiernego spędzania czasu z telefonem komórkowym. W konkursie
uczestniczyło 28 dzieci, spośród których komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców. Prace
konkursowe zostały ocenione na podstawie następujących kryteriów: zgodność pracy z
tematyką, inwencja i pomysłowość, czytelność oraz ogólne wrażenia estetyczne.



W grupie „Śmieszki”: I miejsce  zdobyła – Barbara Pyrsak, lat 11, II miejsce  – Zuzanna
Bubniak, lat 11 lat, II miejsce – Daria Ulicyn, lat 11, III miejsce – Patryk Tumidajski, lat 8 lat.

W grupie „Smerfy”: I miejsce  zdobyła - Julia Lizak, lat 11, II miejsce – Antonina Krupa, lat
10, III  miejsce – Jonatan Kowalczyk, lat 11. Gratulujemy.

Na półkolonii nie zabrakło także twórczości pisarskiej dzieci, które uczestniczyły w zajęciach
,,Układamy wiersze o półkolonii”.



Na zakończenie spotkania Sekretarz Miasta Daniel Janeczek wręczył wszystkim dzieciom
nagrody oraz dyplomy. Podziękował także kadrze wychowawczej za organizację atrakcyjnych
form spędzania czasu wolnego dla dzieci, a uczestnikom półkolonii pogratulował aktywnego
udziału w różnorodnych aktywnościach. Wyróżnionym dzieciom w konkurencjach
sportowych, nagrody przekazał Łukasz Brzeziański. Sponsorem nagród dla uczestników
półkolonii był Urząd Miejski w Gorlicach.

Zarząd TPD pragnie podziękować Burmistrzowi Miasta Rafałowi Kukli, za otrzymywane
środki finansowe, bez których placówka nie mogłaby istnieć oraz za możliwość organizacji
różnych form wypoczynku dla dzieci. Uczestnikom półkolonii dziękujemy za wspólną i
bezpieczną zabawę, kreatywność, zaangażowanie oraz uśmiech.
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